da Lei Ordinária nº 885/2015, revogada pela lei ordinária
1346/2025)  que  preceitua  o  valor  da  diária  para  o
Servidor (a) quando se desloca a Capital do Estado Natal-
RN, no importe de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais)
COM PERNOITE e  R$ 175,00 (cento e  setenta e  cinco
reais) SEM PERNOITE;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 01 (uma) diária SEM PERNOITE, no dia
18 de Junho em Natal/RN, a servidora CLAUDIA PATRICIA
DE  AZEVEDO  BATALHA,  para  custear  despesas  de
viagem.

Parágrafo  único:  Esta  viagem  se  faz  necessária  para
visitas institucionais com os Alunos do Câmara Mirim ,á
Escola  do  Legislativo  e  na  Assembleia  Legislativa,  em
Natal/RN

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total de R$ 175,00 (cento e
setenta  e  cinco  reais),  para  atender  as  despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de

[...]

A CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À
FERRAMENTA  DE  PESQUISA  DE  PREÇOS,  PRATICADOS
PELA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÕES  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CARNAÚBA  DOS  DANTAS/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de
R$  R$  4.500,00  (quatro  mil  e  quinhentos  reais).  -  As
despesas  decorrentes  da  presente  licitação  ocorrerão
pela seguinte Dotação Orçamentária:-

01 – PODER LEGISLATIVO

0001  -  MELHORIA  ORGANIZACIONAL  DO  PODER
LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL

[...]

senhor(a)  HILDERLANDIO RODRIGUES ALVES, Presidente
da Câmara Municipal de Coronel João Pessoa/RN.

RESOLVE:

Art.  1º.  -  Conceder a Sr.  Hilderlandio Rodrigues Alves,
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Coronel  João
Pessoa/RN,  02  (duas)  diárias  ao  valor  unitário  de  R$:
483,71 (Quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e
um centavos), em conformidade com os ditames da Lei
Municipal  Nº  152/2024.  A  concessão  e  o  pagamento
indenizatório das diárias que visam custear o período do
dia  05/06/2025,  cuja  a  ausência  é  decorrente  do
comparecimento ao Instituto Técnico-Científico de Perícia

[...]

correspondente  para  pagamento  de  despesas  com
alimentação quando em deslocamento a  serviço  desta
Câmara no período citado.

Beneficiário - Islley Saint-Clair Macedo de Medeiros

Função – Assessor Contábil

Quantidade - ½ (meia) diária

Valor - RS 173,20 (cento e setenta e três reais e vinte
centavos)

Destino - Caicó - RN

Data de Afastamento: 17 e 18 de junho de 2025

Hora de Saída:            8h dos dias 17 e 18 de junho de
2025

Hora de Chegada:      18h30 do dia 17 e 13h30 do dia 18
de junho de 2025

Roteiro:

[...]

e  corretiva,  a  equipe  executora  no  cumprimento  da
correta  aplicação dos  recursos  públicos  com vistas  ao
atendimento dos princípios norteadores da administração
pública,  para  atender  as  necessidades  da  Câmara
Municipal de Galinhos/RN.

Valor:  R$:  24.500,00 (vinte  e  quatro  mil  e  quinhentos
reais)

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2025.

Galinhos/RN, 09 de junho de 2025

Assinado  por:  André  Wallace  Pinto  Cavalcante  –
Presidente

Publicado por: ANDRE WALLACE PINTO CAVALCANTE